或以其他任何形式取得该经济实体、机构、

经济组织的控制权；或在该经济实体、机构、

经济组织中委派总经理、副总经理、财务负

责人、营销负责人及其他高级管理人员或核

心技术人员。（2）本人持有股份公司股份期

间，本承诺为有效之承诺。（3）本人愿意承

担因违反以上承诺而给股份公司造成的全部

经济损失。

2012 年 03

月 08 日

长期

有效

正在

履行

控股股东和实际控制

人：邢其彬

如果公司因上市前税收优惠问题而遭受损失

或承担任何责任（包括但不限于国家有权部

门追缴所享受的税收优惠等），承诺人保证对

公司进行充分补偿，使公司恢复到未遭受该

等损失或承担该等责任之前的经济状态。

2012 年 03

月 08 日

长期

有效

正在

履行

本公司

1、本公司将严格按照《募集资金管理制度》

存放并使用募集资金，募集资金的运用严格

按照《募集资金管理制度》的规定程序进行；

2、本公司将严格执行有关于资金内控的管理

制度，确保募集资金的使用、收付都符合本

公司资金内控管理制度的规定，并由本公司

统一监管；3、本次非公开发行股票募集资金

不投向房地产业务。

2015 年 11

月 26 日

2015.1

1.26 -

2017.1

2.31

正在

履行

其他对公司中小股东所作承诺
控股股东和实际控制

人：邢其彬

自 2016 年 1 月 5 日起六个月内不减持其所持

有的本公司股票。若违反上述承诺，减持股

份所得全部归公司所有。

2016 年 01

月 05 日

2016.0

1.05 -

2016.0

7.05

履行

完毕

承诺是否及时履行 是

深圳市聚飞光电股份有限公司 2016 年半年度报告全文

26

未完成履行的具体原因及下一

步计划（如有）
不适用

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

九、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

深圳市聚飞光电股份有限公司 2016 年半年度报告全文

27

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 280,326,167 40.74%   3,031,185 3,031,185 283,357,352 41.18%

1、其他内资持股 280,326,167 40.74%   3,031,185 3,031,185 283,357,352 41.18%

其中：境内法人持股 10,229,081 1.48%   10,229,081 1.48%

   境内自然人持股 270,097,086 39.26%   3,031,185 3,031,185 273,128,271 39.70%

二、无限售条件股份 407,727,248 59.26%   -3,031,185 -3,031,185 404,696,063 58.82%

1、人民币普通股 407,727,248 59.26%   -3,031,185 -3,031,185 404,696,063 58.82%

三、股份总数 688,053,415 100.00% 0 0 0 0 0 688,053,415 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，限售股增加主要是由于高管锁定股增加所导致。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

深圳市聚飞光电股份有限公司 2016 年半年度报告全文

28

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因

拟解除限售

日期

邢其彬 119,376,369   119,376,369 高管锁定 高管锁定止

王桂山 83,431,920   83,431,920 高管锁定 高管锁定止

侯利 6,492,153  2,164,051 8,656,204 高管锁定 高管锁定止

吕加奎 2,607,922   2,607,922 高管锁定 高管锁定止

殷敬煌 2,601,388  867,134 3,468,522 高管锁定 高管锁定止